## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## Пояснительная записка к проекту постановления Правительства Новосибирской области «О внесении изменения в постановление Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п»

Проект постановления Правительства Новосибирской области «О внесении изменения в постановление Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п» разработан в целях обеспечения реализации министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (далее — министерство) Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» и во исполнение пункта 1 распоряжения Губернатора Новосибирской области от 13.01.2017 № 1-р «О реализации в Новосибирской области мероприятий по профилактике правонарушений».

Вносимое изменение связано с редакционным уточнением полномочия министерства, содержащегося в подпункте 53 пункта 8 положения о министерстве в части профилактики правонарушений.

Принятие предлагаемого постановления дополнительных средств из областного бюджета Новосибирской области на его реализацию не потребует.

И.о. министра образования, науки и инновационной Политики Новосибирской области

А.А. Флек